
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年 1 月 

北地区自治協議会事務局 
 春日町 18-9 北地区公民館内 

☎５５-７００６ 
📧kitajichikyo@tvs12.jp 

地域コミュニティ通信 第１3 号 

北自治協だより 

 

～ ごあいさつ ～ 

 昨年は、予想だにしないコロナ一色の１年でした。２月頃から、次々と行事が開催できなくなり、

定期総会も北地区自治協議会の運営委員会が代行し、決議・資料送付という形をとりました。 

 町別対抗のスポーツ大会、北地区公民館と共催の北地区まつり、毎年キャンセル待ちがでるほどの

町民視察研修旅行など、情勢を見ながら大いに悩みましたが、主な行事を全て中止といたしました。 

開催を毎年、楽しみにしてくださっていた皆さまには大変ご迷惑をおかけしました。 

 一方、少人数で開催可能な「さくらの森公園除草作業」「防犯セミナー」「防災セミナー」をそれぞ

れ 10 月、11 月に開催。セミナーにご参加の皆さまは、真剣に耳を傾けられ、万が一に備えるため

の意識を高められていました。また、隔年開催の市政懇談会も参加を20 名に限らせていただきまし

たが、多くの質問が出るなど、地域のことへの関心の高さがうかがえました。 

 厳しい状況ではありますが、今後とも皆さんが安心して暮らせる北地区を目指し、 

自治協議会事務局一同、頑張りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。                            

北地区自治協議会事務局  

～  昨年をふりかえって ～ 

元
旦
や 

 
 

上
々
吉
の 

浅
黄
空 

 
 

 
 

 
 

 

小
林
一
茶 

 新年あけましておめでとうございます。 

 皆さまにおかれましては、よき新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 さて、昨年はコロナとの格闘の一年でありました。何気ない日常が、あっという間に変化し、マスク

着用で人々の笑顔が見られず、距離を保たねばならない毎日でした。生きていく上で、また「住みよい

まち」のために、とても重要な「人との交流」を我慢しなければならないという非常事態となりました。 

今年は、こういう時だからこそ、お互い元気をやり取りできる、新しいつながり方を模索しながら、

引き続き、北地区がより「住みよいまち」になるよう地域に密着した活動を続けていきますので、今後

とも皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

一日も早いコロナの終息を願いつつ、皆さまのご健康とご多幸をお祈りいたします。 

北地区自治協議会会長 片山常光 


